
2010 年 倫理  前期期末考査 解答用紙 

３年  組  番 氏名        得点     

1 アブラハム  26 希 望 

2 モーセ  27 最後の審判 

3 ソロモン  28 ①  ②  ●  ④ 

4 エルサレム  29 命 

5 バビロン  30 三位一体 

6 ヘブライ（ヘブル）語  31 新プラトン派 

7 ①  ②  ●  ④  32 恩寵（恵み） 

8 ①  ②  ③  ●  33 アリストテレス 

9 ①  ②  ③  ●  34 ①  ●  ③  ④ 

10 メシア  35 ①  ●  ③  ④ 

11 ①  ●  ③  ④  36 哲学は神学の婢 

12 ①  ②  ●  ④  37 ①  ②  ③  ● 

13 福 音  38 ①  ②  ③  ● 

14 神  39 ●  ②  ③  ④ 

15 隣 人  40 アーリヤ 

16 ギリシア語  41 シュードラ（スードラ） 

17 ①  ●  ③  ④  42 カルマ（カルマン，業） 

18 原 罪  43 解 脱 

19 アガペー，カリタス  44 正しく目覚めたもの（覚者） 

20 ●  ②  ③  ④  45 リグ・ヴェーダ 

21 ゴルゴタ（されこうべ）  46 ①  ②  ●  ④ 

22 ペテロ（ペトロ）  47 六師外道 

23 楽園（エデンの園）  48 ●  ②  ③  ④ 

24 パリサイ派  49 四門出遊 

25 信 仰  50 ブッダガヤ 

※選択問題の解答は番号をマークすること。裏にも解答欄があります。 



第５問   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

中間考査度数分布  期末考査度数分布 

平均点 44.5  平均点 67.2 

得点 頻度 累積  得点 頻度 累積 

95～100 0 0  95～100 8 8 

90～94 0 0  90～94 13 21 

85～89 5 5  85～89 13 34 

80～84 5 10  80～84 16 50 

75～79 3 13  75～79 16 66 

70～74 6 19  70～74 23 89 

65～69 10 29  65～69 12 101 

60～64 13 42  60～64 14 115 

55～59 11 53  55～59 18 133 

50～54 12 65  50～54 14 147 

45～49 12 77  45～49 13 160 

40～44 21 98  40～44 8 168 

35～39 22 120  35～39 2 170 

30～34 21 141  30～34 4 174 

0～29 37 178  0～29 4 178 

 

 

 


